

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului**

Valoarea de deviz 52 622,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Stilpi pentru gard 60x60x4.0 L=2.5m - 29 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250mm (2 buc-stilp), inclusiv capacele decorative	kg	536,5000	24,54 12,11	13 165,50 6 496,27
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava 40x20x2.0mm)	kg	281,6000	19,50 6,92	5 490,70 1 948,45
3	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	7,6200	98,98 72,07	754,19 549,21
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	33,1200	79,81 63,43	2 643,17 2 100,67
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8,	m2	110,0000	126,06 57,66	13 866,05 6 342,60

1	2	3	4	5	6	7
		gr.0.45mm, cutata prinse prin suruburi autofiletante (executarea ingradirii, inclusiv 1 poarta B=900mm dotata cu miner si lacat incorporat)				
Cheltuieli directe			lei		35 919,61	
Asigurarea sociala			22,50 %		3 923,37	
Transport			4,00 %		704,10	
Total			100,00 +		40 547,08	
Cheltuieli de regie			5,00 %		2 027,36	
Total			100,00 +		42 574,44	
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 277,23	
Total			100,00 +		43 851,67	
TVA			20,00 %		8 770,33	

Total deviz:

52 622,00

Incluziv salariu

17 437,20

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectCentrul de Medicina Legala
**Lucrari privind constructia unei parcarii pentru 30
autovehicule si amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko nr.8****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-2**
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton. Stilpi pentru gard 60x60x4.0 L=2.5m - 29 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250mm (2 buc-stilp), inclusiv capacele decorative	kg			24,54 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava 40x20x2.0mm)	kg			19,50 6,92

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	40,00	0,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
3	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			<u>98,98</u> 72,07
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	35,00	24,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,2000	2,00	2,40
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			<u>79,81</u> 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,00	2,42
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	7,00	0,35
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	0,2000	1,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8, gr.0.45mm, cutata prinse prin	m2			<u>126,06</u> 57,66

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi autofiletante (executarea ingradirii, inclusiv 1 poarta B=900mm dotata cu miner si lacat incorporat)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	54,00	59,94
	287412588 6734	Nituri POP	шт.	3,5000	0,05	0,17
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	шт.	2,8000	0,10	0,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului

Valoarea de deviz 52 622,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,4320	57,66	2 100,67
2.	7212030022700	Sudor	h-om	14,1280	57,66	814,62
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	242,9110	57,66	14 006,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9430	57,66	515,66
Total manopera						17 437,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,6795	8,00	109,44
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6560	5,00	8,28
3.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	281,6000	12,00	3 379,20
4.	2320166200676	White spirit	kg	3,3120	22,00	72,86
5.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,6304	40,00	225,22
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4080	40,00	56,32
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,4445	40,00	137,78
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,6560	7,00	11,59
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,6432	22,00	80,15
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,6320	1,40	7,88
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	6,6240	1,00	6,62
12.	2732103646070	Tabla cutata	m2	122,1000	54,00	6 593,40
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,3650	12,00	64,38
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	536,5000	12,00	6 438,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,4245	35,00	329,86
16.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	шт.	308,0000	0,10	30,80
17.	2874125886734	Nituri POP	шт.	385,0000	0,05	19,25
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,6888	2,00	31,38
Total materiale de construcții						17 602,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,4000	200,00	880,00
		Total utilaje de construcții				880,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	35 919,61
Asigurarea sociala	22,50 %	3 923,37
Transport	4,00 %	704,10
Total	100,00 +	40 547,08
Cheltuieli de regie	5,00 %	2 027,36
Total	100,00 +	42 574,44
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 277,23
Total	100,00 +	43 851,67
TVA	20,00 %	8 770,33

Total deviz:**52 622,00**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)